
  

  

  

BOLETIM UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

SERVI C O F DOMINA = 

  

  

  

  

ANO XXVI- Nº 178 20/09/96 
  

  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 11 (ONZE) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES MATERIAS: 

SEÇÃO HH 

PARTE 1: | 
DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS .....iieiti, iara eteerarrneeranero PÁG. 002 

PARTE 4: : 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DA ECONOMIA ................ cassetes PÁG. 010 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO CCM EE ERREI EE EEEER EEE PÁG. 011 

  
  

  

( A 
ada Hudy Ls YMAÇÃ Lat 

os Margareth de Castro Souza | Leonardo Vargas da Silva 
C 

  
hefe do Scrv. de Comunicações Administrativas Diretor do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | ANO XXVI - Nº178 20/09/96 SEÇÃO II - PÁG.02 
  

  

SEÇÃO II 
  

Partel: 

Portaria nº 23.778, de 19 de setembro de 1996. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta no 
Expediente nº 63294/96-34, 

RESOLVE: 

|. Fazer cessar, a pedido, os efeitos da Portaria nº 19.366, de 03.03.94, que nomeou BERNADETE DE 
LOURDES MEDEIROS DE OLIVEIRA, matriculas UFF nº 8224-0 eSIAPE nº 0308430-1, para a função de Chefe do 
Serviço de Encargos Sociais da Divisão de Acompanhamento da Despesa com Pessoal do Departamento de Pessoal, a partir 
de 01.09.96. 

FABIANO DA COSTA CARVALHO 

Vice-Reitor no exercicio da Reitoria 

essas AD) comemoram 

Portaria nº 23.779, de 19 de setembro de 1996. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e considerando as determinações 
contidas nos Arts. 68 e 12, Inciso I, das Leis 8.112/90 e 8.270/91, respectivamente, e tendo em vista o Laudo Pericial, 

RESOLVE: 

|. Conceder o Adicional de Insalubridade, no Grau Médio, incidente sobre o vencimento do cargo efetivo, 
ao servilor a seguir relacionado, conforme sua lotação, enquanto desempenhar as atividades que ora executa e permanecer | 
no atual local de exercicio: 

  Teo ralos : Mto dead se a Di TO E SIP O E MO AA A PA tintas comer pero | CET A ad Mr O po REA Ui NOMES ee isa [NERO ALO AÇÃO E EMAT SIAPEEE : o. Y , 1, o , “a e, Po Am A ado EEE EE PN IR Pre mSS Dame ido lira E EE ta RE Je” uid lt E Pra, vt ditar d Error, PE ER É dy ay -        

  
  

      
CARLOS ALBERTO SOUSA DE FREITAS HUAP 1062633-5 
  

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVI -Nº178 20/09/96 SEÇÃO I[- PÃG.03 
  

Portaria nº 23.780, de 19 de setembro de 1996. 

O Reitor da Universidade Fed ARE eral Fluminense, no uso de suas atribuiçõ j iacã 11ções, e tendo em 
Desempenho apresentada, : ç vista a Avaliação de 

RESOLVE: 

, 1, Conceder Progressão Funcional, nos tenmos do Inciso II, do Art. 25 do anexo ao Decreto nº 94 664/87 
aos servidores relacionados à presente Portaria, observada a respectiva vigência decorrente de cada interstício. 

FABIANO DA COSTA CARVALHO 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 

  

  

            
  

  

      

Va Re N OQ xl E | CARGO | SITUAÇÃO | Mº DE REF. | SITUAÇÃO | VIGENCIA 

E ANTENOR | OATIDAS ATUAL 

1081237 |Abraza Viana Quiocanilha Cozinheiro Cc IY 01 Co! 08/96 

1076800 [Adão Ferreira de Matos Adainisrrador de Edifícios Cc II + Cc iit /08/96 

1083378 |Adecy Figuairaa Gomes Auxiliar Adolniscrartivo D [% 01 D y 08/96 

1060151 [adilson Paulo Escanhe auxiliar de Agropecudria O 01 Cro. 08/96 

10810189 |Adilrio Santos de Jesus Auxiliar Oparacional D IV 01 D y 08/96 

1076570 | Afonso Fabiano Rodriguas auxiliar Adoinistrativo D IY 0. D Y 08/96 

1077204 [Alcenio Lamão Nazarinao Auxiliar de Agropecuária Cc IY 01 Cv 08/96 

1076997 | andreia: Cristina Teles" Izabel Telefonista D IV Q1 D 4 08/96 

0308528 | Antônio Gomes da Noronha Assiscente em ádminiscração BE ELI 01 B IV 08/96 

1081021 | Arilson Cardoso Auxiliar de Agropecuãdria Cc Iv 01 Coy 08/96 

1076855 | Carlos Jorge Brandão de Azevedo Programador de Computador Co Iv 01 o v 08/96 

1076588 Carlos Josê Gonçalves Aran Assistente em Administração Cc Iv 1 Cv 08/96 

1076987 | Celio Maurício Marinelti Técnico em Laboratorio/Ãrea CI th G II 08/96 

1080222 | Cezar da Freitas Pinheiro Administrador de Edificios DIV Ir 0 DV [08/96 

1076563 | Claud£a Estrelta de Azevedo Gauvea Tecnico em Arquivo Co IV õl G.v 09/96 

1075227 | Cleide Jane da Souta Neves Auxiliar de Laboratório. Cc Iv 01 CY 07496 

MATRICULA NOME CARGO SITUAÇÃO | Nº DE REF. | SITUAÇÃO | VIGENCIA 

SEAPE 
ANTEMICR | OBTIDAS ATUAL 

1078097 | Cliaimar Oliveira Amaral Ticaico em Agrapecuãria CoIt 01 coIIi 03/96 

1080232 | Cristiano Roberta Dias Têcaico em Agropecudria CI 0! Cc Ii 08/96 

1076961 | Daniel Rosa Ducra Porceiro Cc III 01 Cc Iv 03/96 

1076831 | Debora Mairink da Costa Assiscence em Administração CI 01 Cir 08/96 

1077383 | Denise Maria de Souza Naves auxiliar Operacional DI 01 D II 08/96 

1020873 | Edilson Valario de Morais e Lina auxiliar Operacional D IV QL D v 08/96 

976854 Edmilson Luiz alves da Conceição Fresador D IY 01 D y 08/96 

1082312 | Eduardo da Mattos Sanches Têcnico em Audiovisual Cc III QL CIyv 08/96 

1079729 | Elizsabech Bererra da Silva Auxiliar de Laboratorio C LV 01 CY 08/96 

1077389 Enock Pinto de Sousa Auxiliar Operacional | D IV 01 B y 08/96 

1083355 | Estavão Lugon Arantes Auxiliar Adminiscracivo D IY 01 D Vo 08/36 

1077280 Evandro Gonçalves da Azevedo Auxiliar Administrativo D LV tl DV 08/96 

1077529 Fabio José Diniz da Silva Auxiliar de Agropecuaria CG IV 01 Cv 08/96 

1079738 | Fatíma auxiliadora de Souza Justiniano Ticnico am Rascauração C III 01 C IY 08/96 

1077267 Flavio Henrique da Silva Basilio auxiliar de Agropecuária Co aIv 01 cv 08/96 

1076927 t Gabriel Andrada“Ghigonecto Asgsistence em Administração e IV 01 CY 09/96       
ROSEANE MARTINS F. DA COSTA 

Chefe do Setor de Classificação de Cargos 

LARE = DOC ILEGÍVEL



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVI - Nº178 20/09/96 SEÇÃO IL - PÃG.04 
  

Portaria nº 23.780, de 19 de setembro de 1996 (continuação...). 
PR E ma] 
  

  

  

  

        

  

        
  

  

            
  

  

  

        

RIATRICULA NO ME | CARGO SITUAÇÃO | Nº DE RES. | SITUAÇÃO | VIGÊNCIA 
SLAPE ANTERIOR | OBTIDAS ATUAL 

LOZ8103 | CGilãerro Pinto Togueira Têcnico em Quínica Cc IY Q1 CY 082/96 

1077986 |Gilaar 3Jui Ferrini Auxiliar de Agropecuária RA 01 cy 08/96 

1090912 | Gutinerne Tetrxeira Fasshebar Técnico em Audiovisual c Ii 01 Cc ILI 08/96 

1076811 dercules Sales Padilha Junior Tecnico em Eletrotácnica C III ol CY 08/94. 

1080895 | Jailson de Azevedo Coelho Auxiliar Operacional D LV À OL D v 08/96 

1080464 | Joao Luiz Marins Ferreira Têc. em Manutenção de Audio/Video Cc III 01 CIv 08/96 ' 

1076836 | João Marcel fanara Corteã op. de Rádio-Telecovunicações D IY 01 DV 08/96 

0305248 | Jose Carlos da Silva Carvalho Têc. em Pracese Dencaria BI 01 B II 01/95 

1079707 Josê Carlos Lazarine de Aquino Auxiliar de Agropecuaria Cc Iv QL CY 08/96 

1076828 | José Claudio Siqueira Castanheira o Sonoplasta € II Q1 c III 06/96 

1077258 [| Josg Luiz Oliveira de Moraes “| Auxiliar Operacional D IV ta D 08/96 

1076598 | Katia Maria Ferreira de araújo «| Técnico em Farmácia Cc Iv dá C 068/96 

1077117 | Leila Alvim Paixão Telefonista prvi] o D 08/96 

1080211 | Leila Sanches dos Santos Auxiliar de Cozinha D IV 01 D. 08/96 

1082975 | Leonardo Amarante Simoes Assist. de Prod. a Artes Cênicas C II 01 Cc III 08/96 

1076944 [| Liane Regina Maggioni Silva Antunes Assistenta em Administração Cc IV 01 Cv 08/96 

, MATRICULA [ NOME CO CARGO | SITUAÇÃO | Nº DE REF. | SITUAÇÃO | VIGENCIA 

pLAPE | ANTERIOR | OBTIDAS | ATUAL. 
1077385 |Luis Antonio da Silva Auxiliar de Agropecuária CI 0) CII 08/96 

1081013 | Luiz Hario dos Santos Porteiro | D 7 01 ci | 08/96 

1077487 4anoel Carlos andride de Carvalho Operador de Máquinas Agricólas| € ILI OA cIYyv 08/96 

1076966 | 4anoel Jose de Andrade Neto Porteiro Cc Iii 01 Cc Iy 08/96 

1077645 [| Manvel Zeferino da Silva Auxiliar Operacional D IV 01 D v 08/96 

0305568 | Manoum Bustamante Sã Rodrigues da Silva Desenhista Projetista B VI 01 A 1 09/96 

1080910 | Marcello Cruz Maorert Op. de Rádio-Telecomunicações D IV 01 by 08/96 

1076816 [Marcia Barreto Lorena Claro Assistente em Administração Cc Iv 01 Cs 08/96 

1081028 |Marcia Pinheiro de Souza Cruz Auxiliar Operacional D IY Qi D Yv 08/96 

1076604 | Marcia Regina Lima da Silva Assistente em Administração Cc Iv 01 Cy 08/96 

1081211 | Marcio Gomes-Furtado Operador de Máquinas Agricolas| C III 01 c 1Y 0B/96 

1077129 | Marcio Soares da Silva | auxiliar de Agropecuária Cc Iv Q1 Cv 08/96 

1077003 [Margarete Ferreira de Aguilar Auxiliar Operacional “DB IV A D?Y 06/96 

0039270 [Maria Tetesinha Francioni Lopes Tecnico em Assuntos Educacionais A II os Ol A III 11/94 

1080913 [Marilra Gomes Gouveia Telefonista | D IY 01 D Y 08/96. 

1077614 [Marta Lira Oliveira Veras Tecnico em Arquivo Cc Lv qi cy 08/96. 

1076990 | Murilo Cardoso de azevedo Assistente em Administração CI 01 cIi 08/96. 

MATRÍCULA NOME To. CARGO EITUAÇÃO | Nº DE REF. | SITUAÇÃO | VIGÊNCIA 

SIAPE , 
ANTERIOR | OBTIDAS ATUAL 

1076838 |yeide Ribeiro Pinto Técnico em ATqUivo C IY Qt cv 08/96 

1076953 [Neil Arastrong Xenceiro Aux. de Indust. e Cons. Alimentos; €C IV 01: cv - [08/96 

1076982 inilvan de Moura Liza junior Assistente em Administração CI 01 C 11 08/96 

1076929 [Hina Valeria Pereira Machado Cortes Técnico em Laboratório/ÃÁrea CI 01 c ii 08/96 

1080019 | Omar Antonio Castelio Hacedo Op. de Rádio-Telecomunicações D IV Q1 DY 08/96 

1076861 Oscar Teixeira Í Administrador de Edifícios Dn iv 01 D y 08/96 

1077739 | Paulo dos Santos Marinho Auxiliar Operacional DI 01 D Il 08/96 

1077242 | Paulo Duque Estrada Felipe Fotografo D IY 0l DY 08/96 

1076565 pauto Hisiondenic 
Ascensorista Cc Iii 01 Cc Iv 08/96 

1082257 | Paulo Roberto Ribeiro de Oliveira Auxiliar Administrativo D IY o D v 08/96 

1077747 | Pedro Comes Fragoso ' . Auxiliar Operacional D IV 01 Dv 08/96 

1077643 Rainundo Fernandes de Almeida Filho Auxiliar Operacional - D 1W À 01 DY 08/"" 

1076805 | Renato Comes Sobral Barcellos Op. de Rádio Telecomunicações D IY 01 D,V 08/96 

1076573 | Ricardo da Silva Téc. em Manut. de Audio/Video c1 04 cx | 08/96 

1090915 | Ricardo Lima de Freitas Operador de Caixa CI 01 C II 08/96 

1076591 | Roberto Athanazio de Azevedo Assistente em Administração CoIY 01 Cv 08/96     
FABIANO DA COSTA CARVALHO 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 

ROSEANE MARTINS F. DA COSTA 
Chefe do Setor de Classificação de Cargos 

O” Wa LARE=DOC ILEGÍVEL



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

  

  

  

        
  

      
  

    

      

FABIANO DA COSTA CARVALHO 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 

ROSEANE MARTINS F. DA COSTA 
Chefe do Setor de Classificação de Cargos 

  
  

  

LARE = DOC ILEGÍVEL 

  

ANO XXVT - Nº178 20/09/96 x 

| SEÇÃO II - PÁG.05 

Portaria nº 23.780, de 19 de setembro de 1996 (continuação. ). 

MATRÍCULA NOME | CARGO | SITUAÇÃO | Nº DE REF. | SITUAÇÃO | VIGENCIA 
ANTERIOR | OBTIDAS ATUA. 

1077516 | Robson Neves Rodrigues Talefonista D IV 01 D Y 09/96 

1077632 |]Rodrigo Bagueíira Vasconcellos Azeredo Têcnico em Quinica Cc Ly 01 cv 09/96 

1076955 jRomildo Farnandes de Araujo Porcairo c III 01 cv 08/96 

1077006 | Rony do Espírico Santo Bapciska Tacaico em Elecrônica ct II 01 c III 08/96 

1081016 | Roszele Medeiros Silva Medico C III 01 C IV 08/96 

1078143 | Roseli de Freitas Pereira Auxiliar Operaciocoál D IY ol D v 08/96 

0308504 | Rosilea dos Santos N Hucricionisca 8 LILI 01 E LV 06/96 

1076994 | Sergio Giaconin Técnico em Agropecuária C IIL 01 Cc IV 08/96 

1076864 Sergio Machado Miranda Aduinistrador de Edificios D IV ol D Y 08/96 

1076848 Sergio Haciel Juaior Farmacéutico D III oa D IY 08/96 

1076594 | Sergio Vicenta Pesca Impressor D 1 q D IL | 08/96 

1080145 Simone Mandali Almeida Médico C LIL, 01 c Iv 08/96 

1080008 Solange Machado Harinho Auxiliar Administrativo pv: 01 D y 08/96 

1077136 Sonia Aparecida Gonçalves de Jesus Farmacêutico D III 01 D IV 08/96 

1076823 | Ulisses Silva Henrique assiscente em Administração Cc TII 01 Cc Iv 08/96 

1080908 | vania Maria da Mendonça Louzada Passa Talefonista p Iv OL. Dv 08/96 

MATRICULA N OM E CARGO | SN TAÇÃO | Nº DE REF. | SITUAÇÃO | VIGENCIA 

asma 
ANT=2108 | CETIDAS ATUAL. 

1076857 | Victor Autonio da Costa Campos adniniscrador de Editiciaos D 14 0L D Y 08/96 

0654149 | Victor Luiz Gonzaga da Silva Têcaico en Laboracório/Ãrea Cc III 01 Cc Iv 08/96 

1076551 | Viadimir Carvalho de Alcãncara Assistenta em Administração CIy 01 CY 08/96 

1076574 | Walcer Kassler Junior Qoerador de Caixa C Iv 01 Cy 08/96 

0304173 | Walter Porfiro da Silva Auxiliar de Laboraçório AI 0L à TI 07/96 

0306635 | Wanda Carla Andrade Lima do Faria Assistance em Adminiscração 31 QL B II 02/95 

1076889 | Wanda Maria Gomes da Cruz Técnico em Arquivo CIY 01 cy 03/96 

1081199 | Tara Tarrago Vargas auxiliar de Agropecuária Cc IV 01 cy 08/96 

1077123 Tvânize Maciel Pacheco Telefonista D IV 01 DV 08/96    



  

AN BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
O XXVI -Nº|78 20/09/96 | SEÇÃO II - PÁG.06 
  

Bortaria nº 23.781, de 19 de setembro de 1996. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições 

RESOLVE: 

|. Conceder Progressão Funcional, nos termo | s dos Incisos Le 1, do Art. 25 do anexo ao Decr e 
94.664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria, com efeitos a partir de setembro de 1996. ves a 

FABIANO DA COSTA CARVALHO 

Vice-Reitor no exercício da Reitoria 
  

  

  

  

  

            
  

  

  
  

      

[MATRICULA NOME CARGO CC FSIUACÃO | Nº DE REF OBTIDAS | SITUAÇÃO 
FIAPE É ANTERIOR [ MERITO | T.SERVICO] ATUAL 

03906154 | Alexander de Moraes Uancellote Programador Cultural ' BR IV 01 -. | B ? 

0310697) Ary XKascimento Bassous Medico Cv 01 | R B VI 

0308564 | Carlos Alberto de Oliveira | Auxiliar Administrativo C III 01 01 Cv 

0306137 | Carlos Alberto Sousa Damasceno Assistente em Administração By 01 - B vi 

0306166 | Carles Avgusto Fernandes | Tecnico em Assuntos Educacionais B III 01 = B IV 

0306095 | Catarina da Conceição Silva Continuo B vi 01 - AI 

0211212 | Dayse Coutinho de Moraes Secretário Executivo | B IV 01 - B v 

 C311633| Dayse Vitória Darros Bastos Porteiro A ii 01 A IIÍ 

(306012 | Denise Ferreira lpreja: de Freitas Assistente Juridico Cc vI 01 - B 1 

(596178 | Dilma des Santos Auxiliar Administrativo B I 01 o. B II 

“C:10701| Edvaldo de Souza Medico Cv 01 - Cc vI 

(507598) Laos Madureira Rodrigues “i Técnico em Nutrição e Dietética Bv 01 - B vI 

03567606 | Georgina Harques Ternandes Assistente em Administração B VI E] - ATI 

C5044421 Ceronimo Vitorina Ferreira Tecnico em Enfermagem B VI - Qi Ah 1 

63039095 | Guilherme Flaeschen Salvado Medico ATI 01 - A II 

IMATRICULA | NOME “CARGO ISILAÇÃO!] NºDEREF OBTIDAS [SITUAÇÃO.. 
SIAPE ANTERIOR | MERITO | T.SERVIÇÕ] ATUAL o 

0306136 | Guilherme Tristão Martins da Rocha biretor de Produção, Baiv | ol o - BYv. 

0307604 | Helena Regina de Oliveira Assistente em Administração AI 01 - A II 

0.306005 | Irinea de Freitas Moreira Técnico em Enfermagem E VI 01 - AI | 

0310296 | Jane dos Santos Machado Economista Domestico B VI 01 - A y 

03085751 Jaqueline do Nascimento Testahy Brupger Assistente em Administração B III - 01 B IV 

03905961 | Joel da Silva Ribeiro Técnico em Enfermsgem AI 0 - A II 

0305942 Jorge Luiz Baronto Pereira Jorpe Médico Veterinário AT 01 na A II. 

0310307 | Jorge Ubirajara Gomes. Crespo Auxiliar Administrativo C IV 01 - cv 

0308557 Jose Roberto Lima de Jesus Técnico em Agropecuária B IXI -.. oi B IV | 

0908567 | Katia Fraga Continentino Têcnico em Laboratório/Ãrea B III 01 01 By : 

0308957] Lena Pinto Mendes | Diretor de Produção B vI 01 - Jart 

0308556 | Licia da Silva Assistente em Administração B II 01. Q1 B IV À 

0308560 | Lucia Regina Werneck Ferreira Nutricionista | ALII | o 01 k HI: 

0308494 | Luiz Antonio de Lima Moreira Assistente em Administração BILO 01 01 3 Ive: 

0310699] Marcello Raveglio Medico B III 01 - B 1Y 

0308563| Marcio Teixeira Bastos Contramestre/Ofiício Cc III 01 01 Cy       
ROSEANE MARTINS F. DA COSTA 

Chefe do Setor de Classificação de Carpos



aii 

  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE ANO XXVI -Nº178 20/09/96 SEÇÃO Il - PÃG.07 
  

Portaria nº 23,781, de 19 de setembro de 1996 (continuação...). 
  

  

  

  
            

  

    
  

      

FABIANO DA COSTA CARVALHO 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 

ROSEANE MARTINS F. DA COSTA 
Chefe do Setor de Classificação de Cargos 

ani + 

  

LARE=DOC ILEGIVEL 

    

MATRICULA NOME CARGO SITUAÇÃO | NºDE REF OBTIDAS ISITUAÇÃO SIAPE 
ANTERIOR | MERITO ITSERVICO ATUAL 

- 0307612 | Maria da Conceição Carvalho da Graça Assistente em Administração AI 0 - A TI 
0306048 | Maria de Fatima Salles Teixeira Assistente Juridica 5 1I1 01 = B IV 
0308559 | Maria do Perpétuo Socorro Correa Rabelio Tecnico em Enfermagem B VI 01 01 A TI 
0307608 Maria Helena de Assis Rodrigues Auxiliar de Enfermagem B Vi 01 -—. AI 
0310705 | Maria Relena Lima Sampaio, Auxiliar de Enfermagem Cv 01 - C VI 
0808307 | Maria Lúcia Estigarribia Waicer Assistente em Administração à II 01 01 A III 
0308566 | Maria Teresa dos Santos Cunhá Têcnico em Contabilidade B IIi 01 01 Bv 
0311732] Marion Ester Ribeiro de Oliveira Auxiliar de Enfermagem Cv a 01 BI 
0904253) Mariza Antunes Diniz N Tecnico em Contabilidade E IV 01 01 B VI 
0310703 Nadia Rodrigues Manoel da Silva Auxiliar de Enfermagem Cv 01 - CovI 
0306052) Orlandina da Silva-e Souza Alvarenga Assistente em Administração Bv 01 - B VI 
0308573] Paulo Roberto Martins de Oliveira Têc. em Suporte Sist. Computacional B III 01 01 Bv 
0306047 | Rauda Lucia Navega Cruz Mariani Quimico AT. 01 - à II 
0308578 Rogério Pereira Ducra Recepclonista B VI 01 0.1 à II 
0306080) Rosane Pimentel Têcnico em Assuntos Educacionais B III 0) - R Ivo 
0310302] Rosangela Alves Marques Tecnico em Enfermapem AT | 01 à II 

[MATRICULA | NOME CARGO SITUAÇÃO | NºDE REF. ÓBTIDAS ISITUAÇÃO SIAPE 
ANTERIOR | MERITO ITSERVICO| aTUAL 0306142 | Rosely Ferreira Motta Assistente em Administração BM 01 me B VI 

0307621 | Rute Souza da Silva Assistente em Administração A 1 0) - A TI 
0304397 Sebastião Carlos de Oliveira Contramestcre/Ofício Cv 01 01 B 1 
"0304399 | Serginaldo dos Santos Contramestre/Oficio cv - 01 Co vI. 
0310707 | Silone Apuiar Mota Auxiliar de Enfermagem CcvI 01 - B1 
0308576 | Silvia Regina de Vasconcelos Sales Farmacêutico Bioquimico A Ti - 01 A 111 
0308565 Silvio Pacheco dos Santos Continuo B 111 01 01 B Vv 
0306009] Tania Maria Dias de Mendonça Froes Psicólogo B IN 01 “ Bv 
0308574 | Telma Santos da Silves Assistente em administração B Ir 01 01 B VI 0310704 | Tereza Cristina Duque Estrada Médico CI 01 - cru 
0304384 | Valdeci Sant'Ana Concrapestre/Ofício CI! - 01 cv 
0310696] Victor Gomes da Silva Auxiliar de Enfermagem CNI 01 - B 1 
0310546 | Waldir Francisco Viana Molorista Cv 01 01 BI 
0311762] Yone Coronato da Cunha Auxiliar de Enfermagem D IV — 0) DY 0304425] Zenite de Lima Santana Contínuo AN 01 - & III



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVI - Nº178 20/09/96 SEÇÃO II - PÁG.08 
  

Portaria nº 23.782, de 19 de setembro de 1996. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a análise 
procedida pelo Depastamento de Pessoal e Parecer da Comissão Permanente de Pessoal Téctiico-Administrativo - CPPTA, 

RESOLVE: 

t. Conceder Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o Inciso HI, do Art. 25 do anexo ao 
Decreto nº 94,664/87, e dos Arts. 23 e 24 da Portaria nº 475/87, aos servidores relacionados na presente Portaria, a partir 
de setembro de 1996. 

FABIANO DA COSTA CARVALHO 

Vice-Reitor no exercicio da Reitoria 

  
  

  

  

  

| Sa) ME — T CARGO SITUAÇÃO | Nº DE REF. | Sli LAÇÃO 
MATRICULA voto ANTERIOR | OBTIDAS | ATUAL 

SLAPE - À . CI ou C 7 
0311267 | Carlos Andre Weidt Mendes Músico aa 2 y 

1092836 | Clauber Heringer dedico a? A 
“== assistente Social B VI = 

0757727 [| Claudia Macedo , ao | BE 01 BI 

0307376 | Elizabete dos Santos Raimundo Machado Auxiliar Administrativo 2 aa 
El a a = bo B L » 

0307207 Manoel Henrique achado Madico Veterinario ut E o 

2033639 | Olga Maria Diniz Pereira Medico Dna           

ROSEANE MARTINS F. DA COSTA 
Chefe do Setor de Classificação de Carpos 

E   

Portaria nº 23.783, de 19 de setembro de 1996. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, cumprindo o que determina o 
Art. 20 da Leinº 8.112, de 11.12.90 (RJU) e tendo em vista o que consta do Processo nº 23069. 000202/96-41, 

RESOLVE: 

H. IHomologar o resultado do Processo de Avaliação de Desempenho dos servidores Técnico- 
Adnunistrativo, abaixo relacionados, considerando-os Aprovados no Estágio Probatório: 

  

  

  

            

MAT.SIAPE | . - - NOME” A Eid | cd so CARGO (Rins sis o | VENCRESTÁGIO, 
1080899-9 [CARLOS ROBERTO MODESTO DASILVA | AUX. “AGROPECUÁRIO 04.08.96 
1080699-6 [| ENEIDA FALCÃO VEIGA AUX. ADMINISTRATIVO 02.08.96 
1082947-3 | LUCIANA ZAMBROTTI GOMES CAMPOS ASSIST. ADMINISTRAÇÃO 06.09.96 
  

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

  

LARE = DOC ILEGÍVEL



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | ANO XXVI -Nº178 20/09/96 SEÇÃO Il - PÁG.09 
  

Portaria nº 23.784, de 19 de setembro de 1096. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e, cumprindo Decisão Interlocutória do Exmo. Dr. Juiz Federa! da 2º Vara Federal de Niterói prolatada no Processo nº -96. 0034775-1, 

RESOLVE: 

1. Suspender os efeitos da Portaria nº 22.612, de 16.1 1.95, publicada no DO.U de 23.11.95 é reintegrar DULCEMAR GARCIA NETO no cargo de Professor Titular, lotada no Departamento de Metalurgia Industrial, da Escola de Engenharia Industrial e Metalurgia de volta Redonda, do Centro Tecnolópico, com percepção, doravante, de todas as vantagens decorrentes do seu exercício. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 
Reitor 

— 4 — 

Portaria nº 23.785 de 19 de setembro de 1996. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista O que consta do Processo nº 23069. 004371/96-51, 

RESOLVE: 

1. Conceder exoneração a PAULO CESAR GALVÃO DOS SANTOS , matrículas UFF nº 4050-4 e SIAPE nº 1076700-1, do cargo de Auxiliar de Anatomia e Necropsia, código 65007, Classe“ C”, Padrão IV , que ocupava nesta Universidade, a partir de 16.08.96 , nos termos do Art. 34 da Leinº 81 12/90, 

LUIZ PEDRO ANTUNES 
Reitor 

+ — —



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVI -Nº]78 | 20/09/96 SEÇÃO II - PÁG.01O0 
  

Porfatia nº 23.786 , de 19 de setembro de 1996. 

Ementa: Cessação dos efeitos de Portaria, na parte referente a 
nomeação, dentre os membros: dt* Colegiado, da Professora de 
Ensino Superior, para exercer a finção de Coordenadora, com 
mandato de 04(quatro) anos, o Colegiado do Curso de Graduação 
de Serviço Social de Niterót, subordinado ao Centro de Estudos 

Soctais Aplicados. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, . 

Considerando o que mais consta no Expediente nº 065464/96-33 - DP, 

RESOLVE: 

|. Fazer cessar a partir de 06 de setembro de 1996, os efeitos da Portaria nº 22,534, de 24 de outubro de 
1995, publicada no BS/UFF nº 200, dos mesmos mês e ano, na parte referente a nomeação, dentre os membros do. 
Colegiado, da Professora de Ensino Superior MARIA AUXILIADORA DA COSTA SIMÃO, da Classe de Professrt 
Adjunto, nível 4, matriculas UFF nº 02157-9 e SIAPE nº 0303207-7, do Quadro Permanente da Universidade, pars 
exercer a função de Coordenadora, com mandato de 04 (quatro) anos, o Colegiado do Curso de Graduação de Serviço 
Social de Niterói, subordinado ao Centro de Estudos Sociais Aplicados, que foi substituida. na forma regimental pelo 
Professor SERAFIM FORT ES PAZ que, na qualidade de Vice-Coordenador, sucedeu a supramencionada Professora. 

Parte 4: 
  

2. Publique-se e cumpra-se. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - Nº 13, de 16 de setembro de 1996. 

Ementa: Restabelece Comissão Eleitoral, objeto da DTS nº 09, de 
03.05.96 6 dá outras providências. 

O Diretor Pró-Tempore da Faculdade de Economia , no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

. Restabelecer, face à Decisão nº 29/96, de 28.08.96, do Conselho Universitário, a Comissão Eleitoral 
constituída pela Professora ELIVAN GONÇALVES ROSAS RIBEIRO, a servidora Técnico-Administrativa MÁRIA 
CÁTIA OLIVEIRA DE FARIA e o aluno RICARDO CAMARGO SEVERO DE MACEDO e, outrossim, designar o 
Professor ANTÔNIO CARLOS FIORÊNCIO SOARES DA CUNHA, em substituição ao Professor HUMBERTO LUIZ 
ATAÍDE MOREIRA, objeto da DTS nº 09, de 03.05.96. 

SILVANO DA SILVA CARDOSO 
Diretor



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . o ANO XXVI -Nº178 , 20/09/06 SEÇÃO H- PAGO] 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CCM nº 32, de 18 de setembro de 1996. 

Ementa: Constitui Comissão. 

O Diretor do Centro de Ciências Médicas, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

2. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 
Diretor do Centro.de Ciências Médicas 

e + | |


